

# 세 출 예 산 사 업 명 세 서

2023년도 본예산 일반회계 세무1과

부서: 세무1과  
 정책: 지방세 자주재원 확충  
 단위: 효율적인 지방세정 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
세무1과	752,418	767,791	△15,373
국	99,864		
구	652,554		
지방세 자주재원 확충	384,056	398,144	△14,088
효율적인 지방세정 운영	341,171	355,497	△14,326
지방세정 운영	341,171	355,497	△14,326
201 일반운영비	221,938	222,784	△846
01 사무관리비	26,071	28,330	△2,259
○일반수용비	22,601		
◎고속프린터기 소모품 구입	8,800		
●TONER	462,000원*2개	924	
●Feed Roller Kit	346,500원*1개	347	
●Transfer Roller Unit	410,300원*1개	411	
●Charge Corona Unit	900,900원*1개	901	
●Developer	652,300원*1개	653	
●Flat Belt-Transfer	497,200원*1개	498	
●Drum Cleaning Unit	1,005,400원*1개	1,006	
●Fusing Unit	1,980,000원*1개	1,980	
●Flat Belt-Fusing	1,183,600원*1개	1,184	
●Hot Roller	479,600원*1개	480	
●Pressure Roller	415,800원*1개	416	
◎지방세 책자 등 구입	100,000원*15부	1,500	
◎Taxnet(지방세판례상담서비스) 이용수수료	62,700원*12월	753	
◎실시간 가상계좌납시스템 이용수수료	80원*100,000건	8,000	
◎실시간 가상계좌납시스템 안심문자 전송 이용수수료	17원*84,000건	1,428	
◎지방세 환급 안내문 제작 및 구입	65,000원*8박스	520	
◎고향사랑기부제 홍보 인쇄물 제작	200,000원*4박스*2회	1,600	
○위원 수당	3,470		
◎기부심사위원회 위원 수당	70,000원*5명*1회	350	
◎고향사랑기부제 답례품선정위원회 위원 수당	70,000원*6명*4회	1,680	
◎고향사랑 기금운용심의위원회 위원 수당	70,000원*6명*2회	840	
◎위원회 운영을 위한 각종 보고서 작성 및 소모품 구입	600,000원	600	
02 공공운영비	195,867	194,454	1,413
○고지서 등 발송 우편료	188,916		

부서: 세무1과  
 정책: 지방세 자주재원 확충  
 단위: 효율적인 지방세정 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○환급안내문 발송 우편료 430원*12,000건	5,160		
○정기분 납부고지서 발송	152,251		
●자동차세	69,560		
-등기 2,530원*2,000건	5,060		
-일반 430원*149,000건	64,070		
-반송분 재발송 430원*1,000건	430		
●재산세	76,241		
-등기 2,530원*7,700건	19,481		
-일반 430원*130,000건	55,900		
-반송분 재발송 430원*2,000건	860		
●등록면허세 430원*15,000건	6,450		
○수시분 납부고지서 및 안내문 발송	11,130		
●등기(취득세 등) 2,530원*1,000건	2,530		
●일반(취득세, 자동차세 등) 430원*20,000건	8,600		
○독촉고지서 발송	20,375		
●자동차세	12,470		
-일반 430원*29,000건	12,470		
●재산세	6,830		
-등기 2,530원*1,000건	2,530		
-일반 430원*10,000건	4,300		
●등록면허세 430원*2,500건	1,075		
○실시간 가상계좌납시스템 유지보수비 745,000원*3월	2,235		
○고속프린터기 유지보수비 393,000원*12월	4,716		
202 여비	1,620	1,620	0
01 국내여비	1,620	1,620	0
○관외여비 1,620,000원	1,620		
203 업무추진비	2,950	3,050	△100
03 시책추진업무추진비	2,950	3,050	△100
○지방세 업무 추진 2,950,000원	2,950		
204 직무수행경비	22,800	24,000	△1,200
03 특정업무경비	22,800	24,000	△1,200
○세무담당공무원 100,000원*19명*12월	22,800		
301 일반보전금	18,900	0	18,900
14 기타보상금	18,900	0	18,900
○고향사랑기부제 답례품 구입 90,000,000원*30%*70%	18,900		
306 출연금	5,731	5,662	69
01 출연금	5,731	5,662	69
○지방세 발전기금 출연 47,753,734,430원*0.012%	5,731		

부서: 세무1과  
 정책: 지방세 자주재원 확충  
 단위: 효율적인 지방세정 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
308	자치단체등이전	67,232	58,888	8,344
11	공기관등에대한경상적위탁사업비	67,232	58,888	8,344
	○지방세정보시스템 유지보수비	58,888	58,888	
	○고향사랑기부제 종합정보시스템 유지보수비	8,344	8,344	
	시세 부과업무 완벽 수행	21,165	20,963	202
	시세 부과 및 징수	21,165	20,963	202
	201 일반운영비	21,165	20,963	202
	01 사무관리비	21,165	20,963	202
	○일반수용비	21,165		
	◎시세 납부고지서 제작 및 구입	17,365		
	●자납 고지서 구입(자동차세, 취득세)	65,000원*47박스	3,055	
	●수시분 납부고지서 구입	65,000원*20박스	1,300	
	●정기분 납부고지서 제작 및 구입(자동차세)	120,000원*90박스	10,800	
	●독촉 고지서 구입(자동차세 등)	65,000원*34박스	2,210	
	◎납부 안내문 등 홍보물 제작	200,000원*4박스	800	
	◎납부 홍보 현수막 제작(자동차세 등)		3,000	
	●현수막	60,000원*25개소*2회	3,000	
	구세 부과업무 완벽 수행	21,720	21,684	36
	구세 부과 및 징수	21,720	21,684	36
	201 일반운영비	21,720	21,684	36
	01 사무관리비	21,720	21,684	36
	○일반수용비	20,250		
	◎구세 납부고지서 제작 및 구입	16,050		
	●정기분 납부고지서 제작 및 구입	120,000원*124박스	14,880	
	●수시분 납부고지서 구입	65,000원*5박스	325	
	●독촉고지서 구입	65,000원*13박스	845	
	◎납부 안내문 등 홍보물 제작	200,000원*6박스	1,200	
	◎납부홍보 현수막 제작		3,000	
	●세로 현수막	60,000원*25개소*2회	3,000	
	○위원수당	1,470		
	◎지방세 심의위원회 위원 수당	70,000원*7명*3회	1,470	
	적정한 개별주택가격 산정 및 공시	215,608	206,657	8,951
		국	99,864	
		구	115,744	

부서: 세무1과  
 정책: 적절한 개별주택가격 산정 및 공시  
 단위: 개별주택가격 조사

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
개별주택가격 조사	215,608	206,657	8,951
국	99,864		
구	115,744		
개별주택가격조사	215,608	206,657	8,951
국	99,864		
구	115,744		
101 인건비	74,537	71,256	3,281
국	21,511		
구	53,026		
04 기간제근로자등보수	74,537	71,256	3,281
○개별주택특성조사보조요원	74,537		
◎현장조사(외근)	67,555		
●기본급 79,670원*12명*45일	43,022		
국	21,511		
구	21,511		
●유급휴일수당(주, 월차) 79,670원*12명*17일	16,253		
●가족수당 120,000원*12명*2월	2,880		
●부대비(교통비, 급식비) 10,000원*12명*45일	5,400		
◎4대보험 기관부담금	6,982		
●국민연금 62,454,000원*4.5%	2,811		
●건강보험 62,454,000원*3.495%	2,183		
●고용보험 62,454,000원*1.75%	1,093		
●산재보험 62,454,000원*1.003%	627		
●장기요양보험 2,182,760원*12.27%	268		
201 일반운영비	141,071	135,401	5,670
국	78,353		
구	62,718		
01 사무관리비	131,791	126,121	5,670
○일반수용비	128,991		
◎개별주택가격 조사용 도면 제작구입 3,910,000원*1회	3,910		
◎개별주택가격 조사·산정·검증용 물품 등 구입 150,000원*12월	1,800		
◎주택가격 조사표 및 조서 등 인쇄 200원*17,000매	3,400		
◎개별주택가격 조사 홍보 및 안내	4,575		
●개별주택가격 안내 현수막 제작 60,000원*15개소*4회	3,600		
●주택가격 개별통지문 등 구입 65,000원*15박스	975		
◎주택가격 산정 및 검증 수수료	115,306		
●1월 1일 기준 산정가격 검증 6,696원*15,500호	103,788		

부서: 세무1과  
 정책: 적절한 개별주택가격 산정 및 공시  
 단위: 개별주택가격 조사

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
국	78,353		
구	25,435		
●6월 1일 기준 산정가격 검증 8,370원*150호	1,256		
●의견제출가격 검증 8,370원*50호	419		
●이의신청 가격 검증 27,900원*50호	1,395		
●미 공동주택가격 산정 120,000원*64동*110%	8,448		
○위원수당	2,800		
◎부동산가격공시위원회 위원 수당 70,000원*8명*5회	2,800		
02 공공운영비	9,280	9,280	0
○우편료	6,880		
◎개별주택가격 통지(일반) 430원*16,000통	6,880		
○개별주택가격조사 지원프로그램 유지보수 비 200,000원*12월	2,400		
행정운영경비(세무1과)	152,754	162,990	△10,236
인력운영비(세무1과)	98,322	96,750	1,572
인력운영비	98,322	96,750	1,572
101 인건비	98,322	96,750	1,572
01 보수	98,322	96,750	1,572
○초과근무수당	98,322		
◎시간외근무수당 12,321원*35시간*19명*12월	98,322		
기본경비(세무1과)	54,432	66,240	△11,808
기본경비	54,432	66,240	△11,808
201 일반운영비	23,832	24,600	△768
01 사무관리비	23,832	24,600	△768
○기본사무관리비 21,000원*20명*12월	5,040		
○임차료	4,200		
◎복사기 임차료(컬러) 200,000원*1대*12월	2,400		
◎복사기 임차료(흑백) 150,000원*1대*12월	1,800		
○급량비	14,592		
◎특근직원급식비 8,000원*19명*8식*12월	14,592		
202 여비	27,360	38,400	△11,040
01 국내여비	27,360	38,400	△11,040
○관내여비	27,360		
◎직원 20,000원*19명*6일*12월	27,360		
203 업무추진비	3,240	3,240	0
04 부서운영업무추진비	3,240	3,240	0

부서: 세무1과  
 정책: 행정운영경비(세무1과)  
 단위: 기본경비(세무1과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○부서운영업무추진비	3,240		
◎기준액(20명이하)           300,000원*12월*90%	3,240		